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Åben sag

Sagsfremstilling
Friluftsrådet har 28. oktober 2016 bevilget 562.500 kr. til projektet ’Aktivitetsspots i 
Varde Sommerland’, som har et samlet budget på 4,16 mio. kr. Projektet handler om 
indretning af et større, multifunktionelt friluftsområde i det tidligere Varde Sommerland. 
 
Friluftsrådet har valgt at støtte specifikke delelementer i projektet. De delelementer de 
har valgt at støtte er følgende:  

·        Udeskoleområde, op til 17.500 kr.

·        Hobbitdal og Kæmpernes land (beplantning, siddemøbler, mindre broer og 
bålplads), op til 250.000 kr.

·        Handicapvenlig boardwalk, op til 100.000 kr.

·        2 platforme på Varde Å, op til 120.000 kr. 

·        Indgangsporte med formidling, op til 75.000 kr.

 
Bevillingsbeløbene er 50% af de reelle udgifter (anvendte midler) til de enkelte 
delelementer –op til et max som er angivet i bevillingen. Friluftsrådet tilbyder undervejs 
at lave del-udbetalinger, hvis der er delprojekter/elementer der er før færdige end 
resten.  
 
De tipsmidler som Friluftsrådet uddeler omfattes ikke af tilbagebetalingspligten. Det vil 
sige, at Varde Kommune ikke skal betale moms af bevillingsbeløbet. 
 
Forvaltningen har siden bevillingen arbejdet på en realiseringsplan for projektet. Denne 
medfører, at projektet opdeles i mindre projekter, som dog samlet set har mål og formål 
som det store projekt. Der er dermed taget hensyn til Friluftsrådet, de frivilliges 
engagement i projektet samt muligheden for stadig at finde anden ekstern finansiering. 
Friluftsrådet har godkendt denne opdeling. 

Konsekvens i forhold til visionen
Varde Sommerland er et stort aktiv som led i vision 2030. Det er et bynært naturområde, 
der gør naturen tilgængelig for borgerne året rundt. Via projektet skabes der flere 
naturområder med et anderledes indhold, og dermed arbejder vi hen imod, at nye 
målgrupper også kommer til at bruge naturen.

Retsgrundlag
Aktivitetsområdet skal godkendes efter gældende naturbeskyttelsesregler og regler for 
offentlige aktivitetsområder.

Økonomi
Der gives en tillægsbevilling på 562.500 kr.
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Høring
Ingen
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Anbefaling
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,
at der gives indtægtsbevilling på 562.500 kr., og
at der gives tillægsbevilling på 562.500 kr. til projektet ’Aktivitetsspots i Varde 
Sommerland’.

Beslutning Udvalget for Kultur og Fritid den 20-12-2016

Fraværende: Ingen

Anbefalingen blev godkendt.

Beslutning Udvalget for Økonomi og Erhverv den 04-01-2017

Fraværende: Ingen

Udvalget anbefaler,

at der kan modtages tilskud fra Friluftsrådet på op til 562.500 kr., og der gives en 
indtægtsbevilling hertil.
 
Udvalget for Økonomi og Erhverv forudsætter dog herved, at der af denne bevilling kun 
kan disponeres et beløb, der svarer til den kommunale bevilling på 200.000 kr. samt 
eventuelle yderligere eksterne bidrag.

Beslutning Byrådet den 10-01-2017

Fraværende: Marianne Bruun Kristiansen

Anbefalingen fra Udvalg for Økonomi og Erhverv godkendt.
 


